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Punkt 1: Godkendelse af forslag til dagsorden

23000072018-30105036211834

Beslutning
Godkendt

Forvaltningen indstiller
At forslag til dagsorden godkendes



Punkt 2: Efterretningsliste

23000072018-30105036211834

Beslutning
Taget til efterretning

Forvaltningen indstiller
 
- KKR Midtjylland, underskrevet erklæring om en fælles indsats til fremme af en bæredygtig digital omstilling i byer og
lokalsamfund i EU, jf. bilag.
 
 
At listen tages til efterretning

Bilag

Underskrevet/signeret deklaration jf. mail 15.1.2020_



Punkt 3: Borgerdrevne forslag - Minimumsnormeringer i vuggestuer og
børnehaver

23000072018-148123511645502

Resumé
Borgmesteren fremsætter forslag om, at Byrådet tager stilling til et borgerdrevent forslag om minimumsnormeringer i
vuggestuer og børnehaver.
 

Baggrund for sagen
Byrådet besluttede d. 25. juni 2018 at påbegynde en 2-årig forsøgsordning med borgerdrevne forslag. Ordningen
indebærer, at alle borgere i Odder Kommune har mulighed for at stille forslag, som de gerne vil have Byrådet til at drøfte.
 
Et forslag skal have minimum 358 stemmer fra borgere i kommunen for at komme til behandling i Byrådet. Når et forslag
har opnået det nødvendige antal stemmer, fremsætter Borgmesteren forslaget til behandling i Byrådet.
 
Nedenstående forslag er det andet, der har opnået det nødvendige antal stemmer. 
 
Det borgerdrevne forslag er stillet af Forældrebevægelsen Odder v. Lena Bryder og har følgende ordlyd:
 
Minimumsnormeringer i vuggestuer og børnehaver
Forældrebevægelsen Odder vil gerne stille minimumsnormeringer på institutionsniveau som borgerforslag til byrådet.
 
Vi ønsker, at Odder Kommune går forrest i kampen for hurtigst muligt at få indført minimumsnormeringer i vores børns
institutioner. I samme forbindelse skal der kigges på den nuværende normeringsberegning, da den langt fra giver et
retvisende billede af det faktiske antal voksne pr. barn set over hele dagen.
 
Vi mener, at vores børn har ret til en mere tryg og mere udviklende tid i kommunens daginstitutioner, når vi som forældre
er på arbejde. Et minimum for at dette kan lade sig gøre afhænger af en reel normering 1:3 for vuggestuer og 1:6 for
børnehaver på institutionsniveau. Det vil sige, at der i al den tid, der er børn til stede, skal være minimum én pædagogisk
uddannet ansat per 3 vuggestuebørn og én pædagogisk uddannet ansat per 6 børnehavebørn.
 
Vi oplever, at der ikke er hænder nok til vores børn, når de er institution. De pædagoger, der er ansat, er kompetente og
kærlige, men der er slet ikke nok af dem. Og der er pga. sygdom, kurser osv. alt for ofte unge, nye ansatte, der står alene
med ansvaret for mange børn uden at have de værktøjer, der er nødvendige for at dække vores børns behov i løbet af
dagen. Herunder kendskab til kommunens ICDP-tilgang, der er en kvalitetssikring af den pædagogiske kvalitet.
 
Ikke alle forældre kan gå ned i tid, få råd til at gå hjemme med børnene, have bedsteforældre der kan hente tidligt osv.
Det ville staten og Odder Kommune desuden miste indtægter på.
 
Derfor ønsker vi samlet set minimumsnormeringer nu!
 

Forvaltningens bemærkninger
Forvaltningen anbefaler, at Byrådet tager stilling til det borgerdrevne forslag vedr. minimumsnormeringer i vuggestuer og
børnehaver.
 

Sagens gang

Byrådet d. 3. februar 2020

 

Forvaltningen indstiller
At Byrådet tager stilling til det borgerdrevne forslag vedr. minimumsnormeringer i vuggestuer og børnehaver.
 

Beslutning



Byrådet beslutter, at borgerforslaget sendes i Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget med henblik på at belyse:

Forskellige gængse normeringsmodeller, herunder en model, hvor der alene indgår direkte tid anvendt i
dagligdagen med børnene (dvs. uden f.eks. sygemeldte, studerende/praktikanter, støttepædagoger og ledere). 
Hvad vil det koste at opnå minimumsnormeringer på institutionsniveau i Odder kommunens daginstitutioner ved
budget 2021 ved de forskellige normeringsmodeller, herunder med baggrund i regeringens normeringsmodel?
Hvor mange penge Odder Kommune kan regne med at modtage i forbindelse med finanslovsaftalen vedrørende
minimumsnormeringer i 2020 og de efterfølgende år?
Hvor mange ekstra stillinger det vil betyde i 2020 - og i de efterfølgende år?
Hvordan pædagogerne kan få mere tid sammen med børnene ved at fjerne arbejdsopgaver, som varetages i dag?
Hvor mange studerende og praktikanter der indgår i normeringen

Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget redegørelse drøftes efterfølgende i Byrådet m.h.p. evt. at indgå i
budgetprocessen.



Punkt 4: Forslag til tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2017-2029 - Boligområde
ved Snærildgård

23000072018-212102826179450

Resumé
Forslag til tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2017-2029 er udarbejdet i forbindelse med forslag til lokalplan nr. 1142 for et
boligområde ved Snærildgårdområdet.
 
Forvaltningen indstiller, at forslag til tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2017-2029 godkendes og sendes i offentlig høring.

Baggrund for sagen
Sagen er sidst behandlet på mødet i Byrådet den 7. oktober 2019, hvorefter den vedrørende lokalplan nr. 1142 blev
genovervejet. Herudover er sagen sidst behandlet på møde den 20. august 2018, hvor det blev besluttet, at der udarbejdes
et tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2017-2029 med mulighed for at etablere etageboligbebyggelse inden for rammeområde
1.B.38.
Lovgrundlaget er planloven, miljøvurderingsloven og Kommuneplan 2017-2029

Forvaltningens bemærkninger
Miljøvurdering
Der er foretaget en screening af forslag til Kommuneplantillæg nr. 8 efter miljøvurderingsloven. Screeningen viser, at det
ikke er sandsynligt, at planen vil have en væsentlig indvirkninger på miljøet. Derfor er der ikke foretaget en egentlig
miljøvurdering. Afgørelse om ikke at miljøvurdere vil blive annonceret samtidig med offentliggørelse af
lokalplanforslaget.
 
Forslag til Lokalplan nr. 1142
Forslag til lokalplan nr. 1142 er behandlet på møde i Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget den 14. januar 2020 og skal
efterfølgende i Byrådet.

Sagens gang

Økonomi- og Erhvervsudvalget den 27.1.2020
Byrådet den 3.2.2020

Forvaltningen indstiller
At forslag til tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2017-2029 vedtages og offentliggøres med indsigelsesfrist på 8 uger efter
planlovens bestemmelser.

Beslutning
Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00
Indstilles til godkendelse

Bilag

FORSLAG til kommuneplantillæg nr. 8 v. 2



Punkt 5: Forslag til lokalplan nr. 1142 for Snærildgårdområdet - Odder Vest

23000072018-212101557617302

Resumé
Forvaltningen har i samarbejde med CJ arkitekter udarbejdet et forslag til lokalplan nr. 1142 for et nyt boligområde ved
Snærildgård. Lokalplanforslaget gør det muligt at etablere en blanding af tæt/lav - og etageboligbebyggelse.
Forvaltningen indstiller, at lokalplanforslaget godkendes og sendes i offentlig høring i 8 uger.

Baggrund for sagen
Sagen har sidst været behandlet på møde i Byrådet den 11. november 2019, hvor det blev besluttet at sende sagen tilbage
til Miljø- Teknik- og Klimaudvalget med henblik på at udarbejde et revideret lokalplanforslag og en fornyet politisk
behandling.
 
Baggrunden var, at der inden den politiske behandling af lokalplanforslaget var indkommet bemærkninger fra naboer til
lokalplanområdet. Bemærkningerne gik hovedsageligt på indbliksgener, vejadgangen og trafikken i området.
Forvaltningen har efterfølgende besigtiget området sammen med en gruppe af naboerne. I samarbejde med CJ arkitekter
er der udarbejdet et revideret forslag til lokalplan nr. 1142, hvor der er taget hensyn til de indkomne bemærkninger.
 
Spørgsmål om der kan bygges i 2 etager med vandret lejlighedsskel blev behandlet på møde i Økonomi- og
Erhvervsudvalget den 20. august 2018, hvor udvalget besluttede, at der udarbejdes et tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2017-
2029, så det bliver muligt. Med det reviderede lokalplanforslag er der taget hensyn til de omkringliggende boliger, så de 2
etagers bygninger overvejende er placeret inde i lokalplanområdet. Vejadgangen til lokalplanområdet er desuden ændret
fra Overskov til Snærildvej. Der vil fremover kun være stiadgang til Overskov.  Der etableres desuden afskærmende
beplantning mod nabobebyggelsen.
 
Det er herudover hensigten, at boligområdet ved Snærildgård, skal indgå i sammenhæng med områdets overordnede
struktur og det omkringliggende landskab. Denne sammenhæng ses bl.a. ved den grønne kile som i ”Strukturplan for
rammeområde 1.B.38”, er planlagt for at give en visuel og fysisk forbindelse mellem Bendixminde og Snærildgård.
Lokalplanforslaget indeholder således også bevarende bestemmelser for stuehuset på Snærildgård. Adgang sker fra
Snærildvej og den interne stamvej får funktion af et hovedstrøg, med ”torv”, legeplads, gæsteparkering, fælles nyttehaver
osv. 
 
Visionen er at etablere et boligområde, der understøtter et liv, hvor der er rum for fællesskab og mulighed for at leve i tæt
tilknytning til naturen og det omkringliggende landskab. Det ønskes at gøre det sociale liv til en væsentlig kvalitet i
området med mulighed for at etablere forskellige opholdssteder og aktiviteter.
 
Bebyggelsesprocenten er 40 for området som helhed. Med et gennemsnitligt boligareal på 120 m² svarer det til 128
boliger. Hvis det gennemsnitlige boligareal ændres vil der komme flere eller færre boliger. Bebyggelsesplanen giver
mulighed for en variation af boligtyper som lejlighed og tæt/lave boliger. Der er som udgangspunkt arbejdet med
boligtyper til ” den unge familie og de ”aktive ældre”.
 
Lovgrundlaget er:
 

Planloven, LBK nr. 287 af 16 april 2018 med de ændringer, der følger af lov nr. 1714 af 27. december 2018 og lov
nr. 1715 af 27. december 2018.
Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) LBK nr. 1225
af 25.10.2018.
Kommuneplan 2017-2029.

Forvaltningens bemærkninger
Lokalplanforslaget er udarbejdet i overensstemmelse med ”Strukturplan for rammeområde 1.B.38” undtaget vejadgang til
lokalplanområdet.
 
Bemærkninger fra naboer
Som beskrevet ovenfor indgik der omkring den politiske behandling af lokalplanforslag 1142 flere bemærkninger fra
naboer til Snærildgårdområdet. Forvaltningen har efterfølgende besigtiget området med en gruppe naboer. Forvaltningen
har herefter i samarbejde med CJ arkitekter revideret lokalplanforslaget, så der så vidt det er muligt, er taget hensyn til de
indkomne bemærkninger.  Den maksimale højde er ændret fra 10,5 m til 8,5 m, og der er flyttet rundt på bebyggelsen, så



der primært etableres 2 etagers bebyggelse inde i lokalplanområdet og ikke op mod nabobebyggelser udenfor
lokalplanområdet . Undtaget er den sydligste del af bebyggelsen ud mod Snærildvej, hvor der tilsvarende i lokalplan nr.
1113 på naboarealet kan bygges i 2 etager ud mod Snærildvej.  Som beskrevet nedenfor er vejadgangen ændret fra
Overskov til Snærildvej. Herudover indkom der bemærkninger, der ikke kan indarbejdes i en lokalplan som f.eks.
værdiforringelse af ejendom, bekymring for om der kommer almennyttige boliger i lokalplanområdet. Forvaltningen kan
bemærke, at der er tale om et privat projekt, der enten kan være leje- eller ejerboliger.
 
Bemærkninger fra naboer er vedlagt som bilag sammen med bemærkninger fra investor.
 
Boligtyper
Forslag til lokalplan nr. 1142 åbner op for, at der etableres boliger med både lodret og vandret lejlighedsskel. Der kan
således etableres op til 40 % boliger med vandret lejlighedsskel (lejligheder) og min 60% af boligerne skal være med
lodret lejlighedsskel (tæt/lav). Det giver mulighed for at få en variation både i beboersammensætningen og i bebyggelsens
udseende. Det giver ligeledes mulighed for at beboere kan flytte internt i området, hvis der gennem livet opstår nye krav
til boligen.
 
Beplantning
Bygherre ønsker at bevare så meget som muligt af den eksisterende beplantning. Da der etableres vejadgang fra
Snærildvej, vil der dog blive fældet en del eksisterende træer for at sikre oversigtsarealerne. Lokalplanen indeholder
derfor bestemmelser om at opret- og vedligeholde dele af den eksisterende beplantning samt bestemmelser om at tilføje
området en ny beplantning og hermed en ny struktur. En del af beplantningen etableres som afskærmende beplantning
mod nabobebyggelser.
 
Vejadgang fra Snærildvej
Det reviderede lokalplanforslag forudsætter vejadgang fra Snærildvej. Vejadgangen var oprindeligt forudsat fra Overskov
af hensyn til trafiksikkerheden. Vejmyndigheden har derfor stillet krav om at der etableres et kanaliseringsanlæg med
venstre- og højresvingsbane. Et forløbigt projekt er forelagt og godkendt på møde med Politiet den 17.12.2019. I
forbindelse med realisering af projektet vil der således ske anlæg af separat venstre- og højresvingsbane på Snærildvej .
Udgift til anlæg til de nævnte svingbaner vil blive pålagt bygherre i henhold til lov om offentlig vej § 49 stk. 5 og 6. Som
beskrevet under beplantning ovenfor forudsætter vejadgang fra Snærildvej, at der fældes en del af de eksisterende træer
for at sikre oversigtsarealerne.
 
Kommuneplantillæg nr. 8
Sag vedr. tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2017-2029 behandles sideløbende på møde i Økonomi- og Erhvervsudvalget den
27.1.2020.
 
Miljøvurdering
Der er foretaget en screening af lokalplanforslaget efter miljøvurderingsloven. Screeningen viser, at det ikke er
sandsynligt, at lokalplanen vil have en væsentlig indvirkning på miljøet. Derfor er der ikke foretaget en egentlig
miljøvurdering. Afgørelse om ikke at miljøvurdere vil blive annonceret samtidig med offentliggørelse af
lokalplanforslaget.

Sagens gang

Miljø-, Teknik og Klimaudvalget den 14.1.2020
Byrådet den 3.2.2020

Forvaltningen indstiller
At forslag til lokalplan nr. 1142 godkendes og sendes i offentlig høring i 8 uger.

Beslutning
Godkendt

Beslutning på møde Miljø-, Teknik og Klimaudvalget 14-01-2020 - 15:00
Indstilles til godkendelse

Bilag

Bemærkninger inden høringsfrist

Lokalplan nr. 1142 - Boligområde ved Snærildgård



Punkt 6: Etablering af en cykel- og gangbro over Stampmølle Bæk, Odder
Vestby.

23000072019-345074606613556

Resumé
Forvaltningen søger Byrådet om tillæg til anlægsbevilling på 8.840.000 kr. og tillæg til rådighedsbeløb på 1.850.000 kr. til
etablering af en cykel- og gangbro over Stampmølle Bæk, Odder Vestby.

Baggrund for sagen
I forbindelse med byudviklingen af boligområderne ved Odder Vestby er der planlagt en stiforbindelse som skal forbinde
de offentlige stier ved de nye boligområder ved Bendixminde med de eksisterende stiforbindelser ved Vesterhåb. Ved
stikrydsning af Stampmølle Bæk skal der opføres en 90 meter lang stålbro.
 
Broen er placeret i et skovområde, som er omfattet af fredskovsreglerne.
 
Byrådet gav den 22. maj 2017 en anlægsbevilling på 510.000 kr. til forundersøgelse og projektering af en ny cykel- og
gangbro over Stampmølle Bæk.
Forvaltningen hyrede efterfølgende det rådgivende firma Sweco A/S til at udarbejdet et broprojekt, som blev fremsendt til
godkendelse hos Miljøstyrelsen den 4. okt. 2017. Den 3. marts 2019 modtog forvaltningen en tilladelse fra Miljøstyrelsen
med vilkår om, at der skal etableres erstatningsskov for de træer der skal fældes ved opførelse af broen. Broen måtte kun
etableres med ledelys i form af up-light i dækket for ikke at belyse skovbunden. Forvaltningen udarbejdet efterfølgende et
skovrejsningsprojekt efter Miljøstyrelses vilkår om etablering af erstatningsskov, og modtog en godkendelse af
skovrejsningsprojektet fra Miljøstyrelsen den 1 nov. 2019.
 
Cykel- og gangbroen er VVM-screenet uden yderlige kommentar, og der er givet en tilladelse fra vandløbsmyndigheden
til krydsning af Stampmølle Bæk.
Moesgaard Museum mener ikke, at anlægsarbejdet giver anledning til at arbejdet skal overvåges under udgravning til
fundamenterne. Eventuelle arkæologiske fund på stedet skal dog forsat indberettes jf. museumsloven.
 
Efter indhentning af alle tilladelserne blev projektet tilrettet af rådgiveren med de vilkår som myndighederne havde stillet,
og et færdig broprojekt blev sendt i udbud i november 2019 med licitation d. 6 dec. 2019.
 
Der er indhentet overslagspriser på belysning med uplight i brodækket, tilslutning af stier til broen, rådgivning til ændring
af projektet, tilsynsrådgivning, samt skovrejsning.

Forvaltningens bemærkninger
Forvaltningen har på baggrund af indhentede priser udarbejdet et samlet anlægsbudget for etablering af en cykel- og
gangbro over Stampmølle Bæk.
 
Anlægsbudget:

Rådgivning, forundersøgelse og projektering
( Midler er bevilget i år 2017) 510.000 kr.

Rådgivning, tilpasning af projektet, udbud og licitation 175.000 kr.

Etablering af en stålbro inkl. fundamenter 7.310.000 kr.

Belysning (etableres som lede lys i dækket) 185.000 kr.

Stitilslutning til broen 100.000 kr.

Erstatningsskov 90.000 kr.

Rådgivning til udførelse af tilsynsopgaven 475.000 kr.

Uforudsete omkostninger 4,5% af anlægssummen 375.000 kr.

Administrativt gebyr, 1,5% af anlægssummen 130.000 kr.



   

Samlet anlægsomkostning 9.350.000 kr.

 
Byrådet har i 2017 givet anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 510.000 kr. til rådgivning, forundersøgelse og projektering
af en cykel- og gangbro over Stampmølle Bæk ved Vesterhåb.
I det oprindelige anlægsoverslag fra 2017 var der afsat 6.300.000 kr. til etableringen af broen. Efter
jordbundsundersøgelser og projekteringen af broen var det nødvendig at foretage yderlige tiltag på broen, så som
forstærkning af dele af fundamenterne, heriblandt boret pælefundering og forstærkning af broens bærende
konstruktion. På brodækket ilægges der plastfiber planker med skridsikker overflade. Omkostningen til disse yderlige
tiltag andrager 1.000.000 kr. Hertil er der supplerende omkostninger til ændring af belysning og etablering af
erstatningsskov efter vilkår fra Miljøstyrelsen, supplerende rådgivningsydelser ved tilpasning af udbudsmaterialet,
tilpasning af stitilslutninger, samt tilsynsopgaver.
Der var på budget 2018 afsat rådighedsbeløb på 1.000.000 kr. og yderligere 5.990.000 kr. i 2019. I alt er der afsat
rådighedsbeløb på 7.500.000 kr. i årene 2017-2019.
 
Forvaltningen søger Byrådet om tillæg til anlægsbevilling på 8.840.000 kr. (9.350.000 - 510.000), til etablering af en
cykel- og gangbro over Stampmølle Bæk v. Vesterhåb og tillæg til rådighedsbeløb på 1.850.000 kr., finansieret af
byggemodningsrammen i budget året 2020, hvor der er afsat 10 mio. kr.
 
Broprojektet inkl. træfældning forventes igangsat i februar 2020 og broen forventes klar til åbning i august 2020. 

Sagens gang

Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget den 14. Januar 2020.
Økonomi- og Erhvervsudvalget den 27. Januar 2020.
Byrådet den 3. Februar 2020.

Forvaltningen indstiller
At etablering af en cykel- og gangbro over Stampmølle Bæk, Odder Vestby igangsættes.
 
At der ydes tillæg til anlægsbevilling på 8.840.000 kr. til etablering af en cykel- og gangbro over Stampmølle Bæk v.
Vesterhåb
 
At der ydes tillæg til rådighedsbeløb på 1.850.000 kr., finansieret af byggemodningsrammen i budget året 2020.

Beslutning
Indstillingen godkendt med Økonomi- og Erhvervsudvalgets bemærkninger.

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00
Indstilles til godkendelse idet Økonomi- og Erhvervsudvalget samtidigt udtrykker en forventning om, at forvaltningen
fremadrettet bliver bedre til at estimere økonomien i lignende anlægsprojekter.

Beslutning på møde Miljø-, Teknik og Klimaudvalget 14-01-2020 - 15:00
Indstilles til godkendelse



Punkt 7: Anlægsbevilling til realisering af udviklingsstrategi for Odder
bymidte

23000072019-218134451281699

Resumé
Forvaltningen indstiller, at der ydes tillæg til anlægsbevilling for Odder bymidte på 550.000 kr. for at realisere
byudviklingsstrategien. Midlerne skal anvendes til procesressourcer, fysiske afprøvninger i byrum og arkitektkonkurrence
om Folkeparken.

Baggrund for sagen
Byrådet vedtog udviklingsstrategi for Odder bymidte på møde d. 20. maj 2019. Realisering af udviklingsstrategi for
Odder bymidte forudsætter såvel procesressourcer, aktiviteter og fysiske afprøvninger i byrummene som
anlægsforberedende projektarbejde.
 

Forvaltningens bemærkninger
Forvaltningen indstiller, at Byrådet yder tillæg til anlægsbevilling på 550.000 kr. til procesressourcer og afprøvninger i
byrum iht. nedenstående budget.
Tillæg til anlægsbevilling på 550.000 kr. søges finansieret af afsat budget i 2020 på 3 mio. kr. til byudviklingsstrategien
for Odder bymidte.
 
Budget primo 2020
 

1. Procesressourcer 200.000 kr.

2. Afprøvninger i byrum 350.000 kr.

Samlet 550.000 kr.

 
1. Procesressourcer omfatter bemanding af projektgruppe til praktisk arbejde i forbindelse med planlægning og afvikling
af events på Torvet og på Centralhotellet. Desuden omfatter punktet midler til honorar til eksterne oplægsholdere
(møde mellem centrale bymidteaktører).
 
2. Afprøvninger i byrum omfatter bl.a. udgifter til afholdelse af events, etablering af lege- og opholdsmuligheder på
Torvet og ved Odder Å, samt oprydning/flytning af byrumselemeter.
 
Senere tillæg til anlægsbevilling
 
Budgetter for årets øvrige proces- og anlægsudgifter indstilles til Byrådets godkendelse efterfølgende.
 
Forslag til parkeringsstrategi for Odder bymidte er i offentlig høring indtil 12. februar 2020. Forvaltningen indstiller
derfor realisering af anbefalede løsninger i forbindelse med Byrådets vedtagelse af parkeringsstrategien, forventeligt i
foråret 2020.
 

Sagens gang

Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget d. 14. januar 2020
Økonomi- og Erhvervsudvalget d. 27. januar 2020
Byrådet d. 3. februar 2020

Forvaltningen indstiller
At Byrådet yder tillæg til anlægsbevilling på 550.000 kr. til projektrealisering af udviklingsstrategi for Odder
bymidte, finansieret at pulje på 3 mio. kr. afsat i budget 2020.

Beslutning
Forvaltningens indstilling sendes til afstemning.



For forvaltningens indstilling stemmer 17 (V, A, C, Ø og B).
Imod stemmer 1 (John Rosenhøj  O) med bemærkningen "At Odder Kommune ikke har råd til at gennemføre
midtbyplanprojekterne".
Forvaltningens indstilling godkendt med 17 stemmer mod 1.

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00
Indstilles til godkendelse

Beslutning på møde Miljø-, Teknik og Klimaudvalget 14-01-2020 - 15:00
Imod stemmer John Rosenhøj (O) med bemærkningen "At Odder Kommune ikke har råd til at gennemføre
midtbyplanprojekterne"
For stemmer Elvin Hansen (A), Claes Jensen (A), Kresten Bjerre (B), Hans Hammann (V) og Ole Lyngby Pedersen (V).



Punkt 8: Trafiksikkerhed - Bygennemfarter - 2020

23000072017-25112332697600

Resumé
 
Byrådet har afsat 1,2 mio. kr. på anlægsbudgettet for 2020 til realisering af trafiksikkerhedsprojekter på gennemfartsveje i
landsbyer og mindre bysamfund.
 
Forvaltningen søger Byrådet om en anlægsbevilling på 1,2 mio. kr. til gennemførelse af trafiksikkerhedsprojekter i 2020.

Baggrund for sagen
Miljø- og Teknikudvalget besluttede på møde den 17. januar 2017 at have særligt fokus på hastigheder ved
bygennemfarter i landsbyer og mindre bysamfund. Det drejer sig om de tidligere amtsveje i Fillerup, Hov, Hundslund,
Rørth, Saksild, Torrild og Ørting.
 
COWI har efterfølgende udarbejdet en trafiksikkerhedsinspektion samt løsningforslag for gennemfartsvejene. Denne
rapport tog Miljø- og Teknikudvalget på møde den 20. august 2017 til efterretning.
 
Det blev på møde den 16. januar 2018 i Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget besluttet, hvorledes lokalrådene skal inddrages
i processen.
Der blev ligeledes besluttet, at udvalget er indstillet på at gennemføre den samlede plan i henhold til rapporten fra COWI.
 
I 2018 blev projekter udført på Horsensvej i Ørting, samt på Landevejen i Hundslund. I 2019 blev der udført projekter på
Strandvejen i Rørth og Saksild.

Forvaltningens bemærkninger
I den digitale trafiksikkerhedsplan indgår nu et prioriteringsskema, hvor projekterne i et trafiksikkerheds perspektiv
vægtes efter ”mest effekt pr. kr.” Et skema udført efter samme princip er lavet for projekterne i Bygennemfarter og er
vedlagt.
 
Ud fra prioriteringsskemaet, forslås følgende projekter etableret i 2020:
 

Rørth by                            Markant byport i vest  300.000 kr.

Torrild by Mere markant byport i nordvest 300.000 kr.

Torrild by Hævet flade v. Skolevej 350.000 kr.

Torrild by Krydsningshelle v. stoppested 100.000 kr.

Fillerup Krydsninghelle på Konghusvej 100.000 kr.

I alt  1.150.000 kr.

 
De sidste 50.000 kr. reserveres til uforudsete omkostninger.
 
Lokalrådet for Torrild, Fillerup og Rørth bliver inviteret med i den videre proces. Fra kommunen deltager forvaltning og
formand for Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget i møder.
 
I budgetaftalen for 2020 er der afsat rådighedsbeløb på 1,2 mio. kr. i 2020 og 1,2 mio. kr. i overslagsåret 2021, til
realisering af projekterne; trafiksikring af gennemfartsveje i 7 byer.

Sagens gang

Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget den 14. januar 2020
Økonomi- og Erhvervsudvalg den 27. januar 2020
Byrådet den 3. februar 2020



Forvaltningen indstiller
At ovenstående projekter igangsættes.
 
At der ydes en anlægsbevilling på 1,2 mio. kr. til gennemførelse af projekterne.

Beslutning
Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00
Indstilles til godkendelse

Beslutning på møde Miljø-, Teknik og Klimaudvalget 14-01-2020 - 15:00
Indstilles til godkendelse

Bilag

Bilag - Prioriteringsskema bygennemfarter 2020



Punkt 9: Kollektiv trafik - Nyt udbud Kontrakter på byruter og lokalruter

23000072010-98125951444447

Resumé
Midttrafiks 2 kontrakter om rutekørsel (bybus og lokalbus) i Odder Kommune udløber medio 2021, og kontrakterne skal
derfor genforhandles i løbet af 2020. Forvaltningen indstiller, at Midttrafiks anbefaling til udbud godkendes.
 Kontrakterne udbydes med dieselbusser med skærpet euronorm og i udbuddet indhentes tilbud  (option) på kørsel
med (HVO) biodiesel.
 

Baggrund for sagen
Da Midttrafik skal i gang med et nyt udbud på bybusruter og lokalruter i Odder Kommune, skal der tages stilling til hvilke
betingelser, der skal stilles i disse.
 
Midttrafiks vurdering er, at et genudbud af kørslen vil medføre en prisstigning i forhold til den aktuelle kontraktbetaling.
 
På baggrund af det store fokus på grønne og miljøvenlige alternativer, præsenterer Midttrafik i vedlagte notat de mest
gængse bus- og brændstofteknologier. I overvejelserne af valg af teknologier og brændstoffer er det vigtigt, ud over
økonomi, at kommunen tager sine målsætninger i betragtning:
 

1. Er målet at reducere den global forurening, skal man reducere udledningen af gasser i atmosfæren, fx CO2
2. Er målet at reducere den lokale forening, skal man reducere udledningen af udstødninger (partikler) og støj.

Klimakommune:
Byrådet vedtog i november 2009, at Odder Kommune vil være CO2-neutral i 2030 som geografisk enhed. For at holde
kommunen op på det mål der er fastsat, har Odder Kommune i 2012 indgået aftale med Danmarks Naturfredningsforening
om at være Klimakommune. Aftalen indebærer, at kommunen fremadrettet har forpligtet sig til at reducere udledningen af
CO2 med 2 % årligt fra kommunen som virksomhed. Odder Kommune er desuden i 2015 indgået i netværket Compact of
Mayors, der samarbejder om at nedbringe CO2-udledningen på tværs af by- og landegrænser.
 
Byrådet har i 2019 besluttet at godkende tids- og handleplan for, hvordan Odder kommune forventes at kunne opfylde
kriterier for en godkendelse af Odder kommune som Klimakommune Plus. Et af Klimakommune Plus kriterierne er
"Indkøb" - initiativet sætter fokus på grønne indkøb, og på klima- og miljøbelastning ved produktion og forbrug.
 
Kommuneplan 2017-2023
Byrådets målsætninger omkring klimaforandringer i henhold til Kommuneplan 2017-2023 er blandt andet, at Odder
Kommune er CO2 neutral i 2030, hvad angår el- og
varmeforsyning samt at Kommunen vil arbejde for at omstille transport til brug af fossilfri brændsler senest i 2050.
 
Udviklingsplan og FN´s verdensmål:
Byrådet godkendte i 2018 udviklingsplanen "En vækstkommune i balance", der udgøres af 3 tværgående politikker "Det
gode liv", "Vækst og udvikling" samt "Økonomisk bæredygtighed".
I 2019 godkendte Byrådet at der skal arbejdes med udmøntning af indsatserne i de 3 tværgående politikker i henhold til
"Oversigt over indsatser i Byrådets tværgående politikker", samt at Byrådet skal arbejde med samtlige FN´s mål, men
særligt prioriterer målene nr. 3 (Sundhed og Trivsel), 4 (Kvalitetsuddannelse), 11 (Bæredygtige Byer og Lokalsamfund),
12 (Ansvarligt Forbrug og Produktion) og 13 (Klimaindsats). Verdensmålene skal indtænkes i udmøntningen af de 3
tværgående politikker.
En af de strategiske målsætninger i "Politik for det gode liv" er:
Vi vil gøre Odder Kommune til en af de mest grønne og klimavenlige kommuner i Danmark.
Indsatsen til at sikre dette, er blandt andet at omstille til andre energiformer
Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget er "Ankerudvalg" på "Det gode liv - Grøn og klimavenlig kommune".

Forvaltningens bemærkninger
Midttrafik har udarbejdet et notat om udbud af byruter og lokalruter i Odder Kommune. Dette er vedlagt dagsordenen og
beskriver blandt andet de forskellige muligheder for valg af miljøvenlig transport samt vurdering af priserne på dette.
 
Elbusser



Dieselbusser med skærpet euronorm
2. generations biodiesel (HVO).
Gasbusser
Brintbusser

Det er Midttrafiks vurdering, at et skifte til andre teknologier - f.eks. gas eller brint på de lokale ruter, vil blive både dyrt
og omstændelig i forbindelse med anlægning af tankningsstationer m.v. Samtidig er el-busteknologien i dag på et stadie,
hvor forholdet mellem kørselsbehov og rækkevidde endnu ikke fuldt kan leve op til behovet. Når vi eks. igangsætter
pendlerruten på bybussen i sommeren 2020, kan der opstå den udfordring at der, såfremt der vælges el, skal indsættes 2
busser, idet bussen grundet rækkevidde pr. opladning skal lade i løbet af dagen. Alternativt skal der udgå en eller flere
afgange midt på dagen. På den baggrund anbefaler Midttrafik, at både bybusruter og lokale ruter i kommende
udbudsperiode fortsat køres med dieselbusser, og at der i udbuddet indhentes tilbud (option) på kørsel med HVO
biodiesel. Kørsel med HVO biodiesel vil nedsætte CO2 udledningen med 80-90 %.

Det forslås følgende udbud på sideordnet tilbud og optioner.

Lokalbusruter: 

 Løsning 1 Løsning 2

Antal busser 8 busser 8 busser

Antal timer 7.500 timer 7.500 timer

Kontraktlængde 4 år til medio 2025 8 år til medio 2029

Minimumskrav til bussers euronorm Euro 5 Euro 6

Optionspris på HVO biodiesel 100 % HVO 100 % HVO

 
Bybusruter 

 Løsning 1 Løsning 2

Antal busser 1 bybus 1 bybus

Antal timer 2.000 timer 2.000 timer

Kontraktlængde 4 år til medio 2025 8 år til medio 2029

Minimumskrav til bussers euronorm Euro 5 Euro 6

Optionspris på HVO biodiesel 100 % HVO 100 % HVO

 
Herved indhentes priser på både ældre busser i en kort kontraktperiode og nye busser i en længere kontraktperiode. For
begge løsninger får kommunen både en pris på almindelig diesel og 100 % HVO biodiesel.

Sagens gang

Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget den 14. januar 2020
Økonomi- og Erhvervsudvalg den 27. januar 2020
Byrådet den 3. februar 2020

Forvaltningen indstiller
At Byrådet godkender ovenstående forslag til udbud og dette igangsættes.

Beslutning
Byrådet godkender indstillingen og beslutter samtidigt, at der også indhentes bud på el-busser til såvel lokal- som bybus

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00



Indstilles til godkendelse

Beslutning på møde Miljø-, Teknik og Klimaudvalget 14-01-2020 - 15:00
Indstilles til godkendelse

Bilag

Midttrafik - Notat om udbud af Bybusruter og lokalruter i Odder Kommune



Punkt 10: Ophævelse af § 14 -forbud mod nedrivelse af "Saksildhus"

23000072018-334082847033843

Resumé
 
Odder Kommune har den 29. maj 2019 meddelt lodsejer et §14 -forbud med henblik på at forhindre nedrivning af
sommerhuset ”Saksildhus”, som er udpeget som bevaringsværdigt inden for kommuneplanens afgrænsning af kulturmiljø
nr. 26.
 
Ejendommens beliggenhed og udpegningen i kulturmiljø nr. 26 kan ses på bilag 1.
 
På baggrund af arkivundersøgelser, besigtigelse og registrering af bevaringsværdien af bebyggelsen på Agervej 17, 8300
Odder, indstiller forvaltningen, at §14 -forbuddet ophæves.

Baggrund for sagen
Bebyggelsen på Agervej 17, 8300 Odder blev i forbindelse med kommuneplanrevisionen i 2013 udpeget som
bevaringsværdig. Der blev den 22. maj 2018 ansøgt om nedrivningstilladelse til bebyggelsen. Ejendommen er omfattet af
lokalplan nr. 3030, som ikke fastlægger bestemmelser for bevaring af bebyggelse.
 
Nedrivning af bevaringsværdige bygninger, der ikke via en lokalplan er beskyttet mod nedrivning, er underlagt
bygningsfredningsloven kapitel 5 (LBK nr. 219 af 06/03/2018). Det betyder, at kommunen ikke må træffe afgørelse om,
hvorvidt nedrivning skal tillades, før der er gennemført en 4-6 uger lang offentlig høring herom på kommunens
hjemmeside.
 
Den lovpligtige høring blev gennemført i perioden fra den 30. november 2018 til den 15. januar 2019. Odder Museum,
Odderegnens Forening for bygnings- og landskabskultur og Frednings- og Bevaringsudvalget i Landsforeningen for
bygnings- og landskabskultur sendte høringssvar som anbefalede, at kommunen ikke tillod en nedrivning.
 
Da der på mødet den 19. februar 2019 i Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget ikke kunne opnås enighed om, hvorvidt
umiddelbar nedrivning skulle hindres med et §14 –forbud, blev sagen løftet til Byrådet.
 
Byrådet besluttede den 11. marts 2019 at der skulle nedlægges et §14 -forbud med henblik på eventuel lokalplanlægning,
der kunne sikre at ikke flere væsentlige kulturarvsværdier i kulturmiljø nr. 26 gik tabt for eftertiden.
 
Den 2. juli 2019 er der afholdt et møde mellem forvaltning og lodsejer, hvor lodsejer italesatte, at der ikke er meget af det
oprindelige sommerhus tilbage, og at han derfor mente, at det ikke kunne medføre tab af historiske spor eller
arkitekturværdier, hvis han nedrev den nuværende bebyggelse og opførte et nyt sommerhus i en lignende byggestil.

Forvaltningens bemærkninger
Et § 14 –forbud er ikke en endelig afgørelse, men en pauseknap, som kommunen ifølge planloven kan aktivere for at få
tid til og mulighed for at undersøge og tage stilling til, om nedrivninger eller ændringer af bebyggelse og anlæg, kan og
bør forhindres eller reguleres gennem lokalplanlægning, og på hvilke forudsætninger en lokalplanlægning eventuel skal
gennemføres.
 
Der er den 5. september 2019 på Odder Lokalarkiv søgt oplysninger om, og den 28. oktober 2019 gennemført en SAVE-
registrering af, bebyggelserne på de 4 ejendomme, som inden for kulturmiljø nr. 26 er udpeget som bevaringsværdige i
gældende kommuneplan.
 
Besigtigelserne klarlagde, at bebyggelsen på Agervej 15 var kraftigt ombygget og nu fremstod som et velholdt
sommerhus fra 80´erne. På sommerhuset Agervej 14 fremstod underetagen nogenlunde oprindelig, mens tagfladen var
gennembrudt og ombygget med store, markante kviste og altaner 4 steder.
 
På det tidligere badehotel på Chr. Petersensvej 1 var der sket en gennemgribende udskiftning af facadernes træelementer
til betonelementer samt tilbygning af supplerende overnatningsfaciliteter og ankomsthal, som er yderst forskellig fra og på
ingen måde tilpasset oprindelig bebyggelse.
 
Endelig kunne det konstateres, at af bebyggelsen på Agervej 17 havde kun udhuset (det tidl. svinehus) tilnærmelsesvis
original fremtræden. Af selve sommerhuset var der meget få bygningselementer tilbage, som var oprindelige, og
bevaringsværdien blev vurderet som værende lav.



 
God forvaltningsskik tilsiger myndigheden, at eventuel indgriben i lodsejeres rettigheder skal være rimelig og
proportionalt afvejet med formålet med at gribe ind. Det vurderes efter de relevante undersøgelser og registreringer, at der
ikke er tilstrækkeligt væsentlige bevaringsværdier tilbage, til at der bør pålægges de involverede lodsejere særlige
begrænsninger.
 
Samtidig må der ifølge planloven ikke fastlægges bestemmelser i en lokalplan, som ikke har en planlægningsmæssig
begrundelse. Da bevaringsværdierne i dette tilfælde er forsvundne eller vurderet som værende lave, er der næppe
tilstrækkelig planlægningsmæssig begrundelse for at gennemføre en bevarende lokalplanlægning.
 
§ 14 – forbuddet blev nedlagt med henblik på, at sikre tid til og mulighed for at registrere bevaringsværdig bebyggelse og
gennem eventuel lokalplanlægning sikre, at ikke flere væsentlige kulturarvsværdier i kulturmiljøet gik tabt for eftertiden.
 
På baggrund af de foretagne undersøgelser, besigtigelser og SAVE-registreringer vurderer forvaltningen, at §14 –
forbuddet kan ophæves, og at der ikke er anledning til at gennemføre en bevarende lokalplanlægning for de bebyggelser
inden for kulturmiljø nr. 26, som i kommuneplanen er udpeget som bevaringsværdige. Ny bebyggelse kan herefter
opføres efter gældende lokalplan.
 
Af Arkitektskolen i Aarhus er der netop gennemført en screening af alle Danmarks Kulturmiljøer, hvori blandt andet
Odder Kommunes Kulturmiljø nr. 26 er helt udeladt, fordi der ikke længere kan opleves nogen sammenhæng eller
fortællekraft. På baggrund af denne landsdækkende screening og kommunens egne besigtigelser, kan der i den kommende
kommuneplanrevision være god anledning til at ændre kulturmiljøudpegningerne og udpegningerne af bevaringsværdig
bebyggelse.
 

Sagens gang

Miljø-, Teknik- og Klimaudvalget, den 14. januar 2020
Byrådet, den 3. februar 2020

Forvaltningen indstiller
At §14 –forbuddet mod nedrivning af bebyggelsen på Agervej 17, 8300 Odder ophæves, og at der ikke gennemføres
en bevarende lokalplanlægning for de bebyggelser inden for kulturmiljø nr. 26, som i kommuneplanen er udpeget
som bevaringsværdige

Beslutning
Godkendt

Beslutning på møde Miljø-, Teknik og Klimaudvalget 14-01-2020 - 15:00
Indstilles til godkendelse

Bilag

Bilag 1 - beliggenhed og kulturmiljø nr. 26



Punkt 11: Plan- og Agenda 21 strategi 2020 - foroffentlighedsfase til
Kommuneplan 2021-2033

23000072018-39083236840225

Resumé
Forvaltningen har udarbejdet Plan- og Agenda 21 strategi 2020. Forvaltningen indstiller, at strategien vedtages og
offentliggøres i 8 uger.

Baggrund for sagen
Forarbejdet til Plan- og Agenda 21 strategi 2020 begyndte på Byrådets seminar den 2. marts 2018. Byrådet besluttede da,
at strategien skulle omfatte 4 emner:
 

Byudvikling og liveability
Natur og friluftsliv
Klima og energi
Infrastruktur og mobilitet

 
På baggrund af beslutning fra Byrådsmøde den 13. maj 2019, afholdt forvaltningen borgermøde i "bystuen" på
Centralhotellet, hvor ovenstående emner blev gennemgået og borgerne kom med idéer til indholdet i Plan- og Agenda 21
strategien. De idéer, der er relevante og kan medtages ved en kommende kommuneplanrevision, er medtaget i strategien.
Sagen har efterfølgende været behandlet på Byrådsmøde den 30. september 2019, hvor det blev besluttet, at forvaltningen
indarbejder Redegørelse til Plan- og Agenda 21 strategi 2020 i Plan- og Agenda 21 strategi 2020. 
 
Lovgivningen er Planloven og Miljøvurderingsloven.

Forvaltningens bemærkninger
Plan- og Agenda 21 strategi 2020 er et planværktøj, der omfatter de visioner og strategier, der ligger til grund for den
kommende revision af kommuneplanen. Strategien er inddelt i emnerne:
 

Byudvikling og liveability
Natur og friluftsliv
Klima og energi
Infrastruktur og mobilitet

 
I udgangspunktet foreslås en fuld revision af kommuneplanen. Baggrunden er, at det muliggør, at Byrådet kan revurdere
og supplere samtlige kommuneplanens afsnit i det omfang, det skønnes nødvendigt og i det omfang det er indeholdt i
planstrategien, hvad angår større og mere omfattende planlægning.
 
Åbent hus i "bystuen"
Forvaltningen foreslår, at der afholdes åbent hus arrangement i f.eks. "bystuen" på Centralhotellet. Her kan
borgerne komme med spørgsmål til indholdet i Plan- og Agenda 21 strategi 2020 og evt. også få en byvandring rundt i
Odder bymidte. Forvaltningen foreslår, at arrangementet afholdes den 26.3.2020 kl. 17-19.
 
Byrådstur
Forvaltningen forslår at der afholdes byrådstur den 23.4.2020, hvor Byrådet kan besigtige forslag til arealudpegninger, der
er indkommet som høringssvar til i offentlighedsfasen for Plan- og Agenda 21 strategi 2020.
 
Digital plan
Kommuneplanen er normalt udsendt i digital form i et program, der hedder ODEUM. Programmet er under ændring.
Derfor foreligger Plan- og Agenda 21 strategi 2020 kun som en PDF version, men den vil blive skrevet ind programmet
senest ved strategiens endelige vedtagelse efter offentlighedsperioden.
 
Miljøvurdering
ifølge lov om miljøvurdering af planer og programmer (miljøvurderingsloven) skal alle planer og programmer, der
fastlægger rammer for fremtidige anlæg eller arealanvendelser, underkastes en miljøvurdering. Forvaltningen har



foretaget en miljøvurdering, da Plan- og Agenda 21 strategi 2020 omhandler rammer for arealudpegninger og
reservationer, som kan lede frem til et fremtidigt planlægningsmæssigt grundlag for tilladelser til konkrete anlægs- eller
byggeprojekter. Da arealudpegningen og reservationer er foretaget på et overordnet niveau er miljøvurderingen også på et
overordnet niveau.

Sagens gang

Økonomi- og Erhvervsudvalget den 27.1.2020
Byrådet den 3.2.2020

Forvaltningen indstiller
At Plan- og Agenda 21 strategi 2020 vedtages.
 
At Plan- og Agenda 21 strategi 2020 offentliggøres sammen med redegørelse til Plan- og Agenda 21 strategi 2020
miljøvurdering i 8 uger.
 
At der afholdes åbent hus arrangement den 26. marts 2020 fra kl. 17-19 i f.eks. "bystuen" på Centralhotellet
 
At der afholdes byrådstur den 23. april 2020 som beskrevet under forvaltningens bemærkninger
 

Beslutning
Godkendt med bemærkning om, at den planlagte byvandring den 26. marts 2020 i stedet afholdes den 17. marts 2020 kl.
17.30 - 19.30.

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00
Indstilles til godkendelse idet Økonomi- og Erhvervsudvalget påpeger, at der skal findes en anden dato for afholdelsen af
et åbent hus arrangement den 26. marts, hvor der i forvejen er berammet aktørmøde om "Danmark for målene" og
generalforsamling i UdviklingOdder.

Bilag

Miljøvurdering af Plan og Agenda 21 -strategi 2020

Bilag til ØKE - Byudvikling_15_jan2020

Notater fra borgermøde den 26.6.2019

Redegørelse til Plan- og Agenda 21 strategi 2020

Plan- og Agenda 21 strategi 2019 v. 2



Punkt 12: Godkendelse af byggeregnskab for Domea, afdeling 13104
Grønjords Ager, Odder

23000072016-305104229985820

ResumÃ©
Boligselskabet Domea har fremsendt byggeregnskab (skema C) og tilhÃ¸rende revisionsprotokollat for afdeling 13104
GrÃ¸njords Ager, Odder til godkendelse i ByrÃ¥det.
Byggeregnskabet er for opfÃ¸relsen af 35 almene familieboliger i stÃ¸ttet boligbyggeri.

Baggrund for sagen
Odder Kommune har fÃ¸r byggeriet blev igangsat godkendt en anskaffelsespris pÃ¥ 73.319.000 kr., og en husleje pÃ¥
971 kr. pr. m2 pr. Ã¥r (skema B).
Ved fremsendelse af byggeregnskab (skema C) er anskaffelsespris og husleje uÃ¦ndret.
Â 

Â Skema B
Budget

Skema C
Regnskabet Afvigelse

Grundudgifter 19.636.000 19.843.613 207.613

Entrepriseudgifter 45.903.000 46.187.143 284.143

Omkostninger 6.663.000 6.208.958 -454.042

Gebyrer m.m. 1.117.000 1.079.286 -37.714

I alt 73.319.000 73.319.000 0

Â 
Afvigelserne er nÃ¦rmere specificeret i regnskabet, som er vedhÃ¦ftet som bilag.

Forvaltningens bemÃ¦rkninger
Revisionen har forsynet byggeregnskabet med blank revisionspÃ¥tegning.

Sagens gang

27. januar 2020 - Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget
3. februar 2020 - ByrÃ¥det

Forvaltningen indstiller
At byggeregnskab for BoligselskabÂ Domea, afdeling 13104 GrÃ¸njords Ager, Odder godkendes med en endelig
anskaffelsessum pÃ¥ 73.319.000 kr.

Beslutning
Godkendt

Beslutning pÃ¥ mÃ¸de Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00
Indstilles til godkendelse

Bilag

13104 - Bossinf skema C



Punkt 13: Ansøgning fra Spektrum Odder om anvendelse af kommunalt
afsatte midler til grønne områder ved Spektrum

23000072012-121130843995987

Resumé
Spektrum Odder ansøger om anvendelse af kommunalt afsat budget på 1.290.200 kr. til grønne områder ved Spektrum.
På Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget budget er der opsamlet en beløb på 1.290.200 kr. til grønne områder ved
Spektrum.
Beløbet søges anvendt til udskiftning af gulv i multihal og udvikling af Spektrum Park - grønne områder.

Baggrund for sagen
Budgettet til grønne områder ved Spektrum har i perioden 2009-2017 akkumuleret et overskud på.1.290.200 kr., og siden
overført til næste regnskabsår. Spektrum Odder ansøger om at anvende puljen til udskiftning af gulv i multihal,
istandsættelse af basketballbane, istandsættelse af multibane, 2 bord og bænkesæt ved multibane, 2 spillerkabiner ved
fodbold opvisningsbanen og en padel tennisbane.
Spektrum Odder har indhentet tilbud, som er vedhæftet sagen og ifølge ansøgningen forventes tiltagene at koste
1.546.500 kr., excl. moms (1.612.700 kr. incl. moms). Det vil således være muligt for Odder Kommune at bidrage med en
finansiering på 83 %.
 
De 1.290.000 kr. er afsat på budgettet med en forudsætning om, at Spektrum Odder bidrager med et tilsvarende beløb. På
grund af længerevarende stram økonomi, har det ikke været muligt for Spektrum Odder at frigøre midler der kan
modsvare det kommunale bidrag. Spektrum Odder ansøger om frigivelse af de afsatte midler på 1.290.200 kr., uden at
stille med et tilsvarende beløb.

Forvaltningens bemærkninger
Forvaltningen indstiller at ændre formålet således, at det kommunalt afsatte budget på 1.290.200 kr. også kan anvendes til
vedligeholdelse af multihallen.
 
Forvaltningen indstiller, at Spektrum Odders ansøgning om anvendelse af budgettet på 1.290.200 kr. til de nævnte
projekter ved Spektrum, imødekommes uden finansiering af tilsvarende beløb.
Spektrum Odder sender fakturaer til Odder Kommune, der vil forestå bogføringen på 1.612.750 kr. incl. moms (netto
1.290.200 kr.)
 

Sagens gang

Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget den 13. januar 2020
Økonomi- og Erhvervsudvalget den 27. januar 2020
Byrådet den 3. februar 2020

Forvaltningen indstiller
 
At Byrådet godkender de ændringer betingelser således, at Spektrum Odder ikke finansierer et tilsvarende beløb.
 
At Byrådet bevilger Spektrum Odder 1.290.200 kr. (1.612.750 kr. incl. moms) til udskiftning af gulv i multihal og
udvikling af Spektrum Park m.m. Tilskuddet gives ved, at Odder Kommune betaler regninger for 1.612.750 kr.
incl. moms.

Beslutning
Forvaltningens indstilling sendes til afstemning. For forvaltningens indstilling stemmer 15 (V, A, Ø og B). Imod
stemmer 3  (C og O).
C og O ønsker følgende mindretalsudtalelse ført til protokol:
"Kritik af sagsgangen. Penge til renovering bør være en del af budgetlægningen og ikke tages fra en pulje, som har til
formål at sikre udvikling af grønne områder. Ikke til renovering af eksisterende faciliteter, hvoraf multihallen er indenfor
og ikke udenfor."  
Forvaltningens indstilling godkendt med 15 stemmer mod 3.

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00



Et flertal i Økonomi- og Erhvervsudvalget (V, A og Ø) indstiller sagen til godkendelse. Martin Mikkelsen (C) stemmer i
mod og ønsker følgende mindretalsudtalelse ført til protokol:
"Kritik af sagsgangen. Penge til renovering bør være en del af budgetlægningen og ikke tages fra en pulje, som har til
formål at sikre udvikling af grønne områder. Ikke til renovering af eksisterende faciliteter, hvoraf multihallen er indenfor
og ikke udenfor."  

Beslutning på møde Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget 13-01-2020 - 15:00
Indstilles til godkendelse

Bilag

Ansøgning fra Odder Spektrum om anvendelse af kommunalt afsatte midler

Fælles vedligeholdsplan 2019



Punkt 14: Gylling Mølle - anmodning om udbetaling af tilskud

23000072019-338102806511024

Resumé
Den selvejende institution Gylling Mølle har anmodet om udbetaling af tilskud på i alt 350.000 kr.
100.000 kr. afsat i budget 2019 og 250.000 kr. afsat i budget 2020. Udbetalingsbetingelserne for tilskuddet på 100.000 kr.
ønskes ophævet.
Forvaltningen indstiller, at der ydes et tilskud til Gylling Mølle på i alt 350.000 kr. (437.500 kr. incl. moms).

Baggrund for sagen
I budgetforliget 2019 blev der afsat et tilskud på 100.000 kr. til Den selvejende institution Gylling Mølle til et
renoveringsprojekt på Gylling Mølle.
Tilskuddet på 100.000 blev givet på betingelse af at Den selvejende institution Gylling Mølle yderligere skaffede eksterne
midler til Projekt Gylling Mølle.
Det er ikke lykkedes at skaffe eksterne midler til Projekt Gylling Møller, derfor søges betingelserne for udbetalingen
ophævet.
 
I budgetforliget 2020 blev der afsat et tilskud på 250.000 kr. til Den selvejende institution Gylling Mølle til sikring af
Gylling Mølle.
 
Den selvejende institution Gylling Mølle søger tilskuddet på i alt 350.000 kr. (437.500 kr. incl. moms) udbetalt, således at
arbejdet med indledende renovering af murværk, møllehat, samt nedtagning af vinger, samt rundgang kan
forventes påbegyndt primo 2020.
 

Forvaltningens bemærkninger
Forvaltningen indstiller, at udbetalingsbetingelserne for tilskuddet på 100.000 kr. ophæves og at det samlede tilskud på
350.000 kr. (437.500 kr.incl. moms) ydes til Den selvejende institution Gylling Mølle, til påbegyndelse af renovering af
murværk, møllehat, samt nedtagning af vinger, samt rundgang. Tilskuddet udbetales ved, at Odder Kommune betaler
regninger for 437.500 kr. incl. moms, svarende til 350.000 kr. excl. moms.

Sagens gang

Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget den 13. januar 2020
Økonomi- og Erhvervsudvalget den 27. januar 2020
Byrådet den 3. februar 2020

Forvaltningen indstiller
At betingelserne for udbetalingen af tilskuddet fra 2019 på 100.000 kr. ophæves.
 
At der ydes et tilskud på i alt 350.000 kr. ( 437.500 kr. incl. moms) til renovering af Gylling Mølle ved, at Odder
Kommune betaler regninger for 437.500 kr. incl. moms.

Beslutning
Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og Erhvervsudvalget 27-01-2020 - 14:00
Indstilles til godkendelse

Beslutning på møde Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget 13-01-2020 - 15:00
Indstilles til godkendelse



Punkt 15: Kulturstrategi: vision, målsætninger og indsatser

23000072018-186135617231885

Resumé
Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget sendte udkast til kulturstrategi i høring i perioden den 20. september – 1.
november. Med baggrund i de 14 indkomne høringssvar er udkastet til kulturstrategien blevet omskrevet og tilpasset, og
der fremlægges en revideret udgave til godkendelse i Byrådet.
Sagen blev udskudt på udvalgsmøde den 18. november 2019. Forvaltningen har lavet en række redaktionelle ændringer i
udkastet til Kulturstrategien forud for udvalgets behandling den 13. januar 2020.

Baggrund for sagen
Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget valgte at sende udkast til kulturstrategi i høring. Høringsmaterialet blev sendt til
kommunale skole- og dagtilbudsledere, Kulturforeningen, Folkeoplysningsudvalget, Biblioteket, Musikskolen, Odder
Museum, Kunstudvalget og lokalrådene. Inden strategiudkastet blev sendt i høring, modtog udvalget to høringssvar, som
også vil indgå i det samlede høringsmateriale. Endelig blev høringsmaterialet sendt i en offentlig høring, hvor alle
interesserede borgere også har kunnet afgive høringssvar.
Høringsparterne blev bedt om at forholde sig til følgende to spørgsmål:
1) Kommentér på visionen, pejlemærkerne, målsætninger og indsatser
 
2) Kom med konkrete forslag til indsatser, der kan opfylde målsætningerne under hvert pejlemærke.
 

Forvaltningens bemærkninger
Der er indkommet i alt 14 høringssvar, som alle indgår som bilag. Der er yderligere udarbejdet et samlet notat med
høringssvarene under hvert pejlemærke og målsætning og også det notat indgår som bilag. 
På baggrund af de indkomne høringssvar foreslår forvaltningen, at der i visionen ikke kun skal stå Odder men i stedet
Odder Kommune.
Forvaltningen har ingen ændringsforslag til pejlemærkerne eller de strategiske målsætninger.
Forvaltningen foreslår, at der tilføjes enkelte rettelser til allerede beskrevne indsatser samt tilføjes yderligere konkrete
indsatser. Forslag til tilføjelser eller rettelser er skrevet med kursiv og sat ind ved den pågældende målsætning:
 
A. Vi vil arbejde for at skabe rammerne for levende lokale kulturtilbud i både opland og by

Understøtte inkluderende fællesskaber på tværs af alder
Gøre det let for kulturaktører at udfolde deres virketrang
Fremme samarbejdet om de fælles kulturtilbud mellem kulturaktører fra opland og by
Gøre det mere tilgængeligt for lokale kulturaktører at få stillet kommunale lokaler gratis til rådighed på baggrund
af klare retningslinjer gældende for både by og opland
Arbejde for at udstyr, der anvendes til kulturarrangementer, i højere grad bliver fælles og til gavn for flere

C. Vi vil skabe større tilgængelighed til kultur og kunst i det offentlige rum

Skabe omgivelser, der inspirerer til kulturel udfoldelse og rekreation
Gøre det lettere at holde arrangementer i det offentlige rum
Styrke og udvikle samarbejdet med Moesgaard Museum og Odder Museum med særligt fokus på formidling af den
lokale kulturarv i samarbejde med lokalarkiverne
Skabe rammer for at kulturaktører får mulighed for at markedsføre og annoncere i lokale medier, herunder
understøtte en gratis annoncering af lokale kulturarrangementer i Odder Avis
Videreudvikle muligheden for at lokale kunstnere har let og gratis adgang til udstillingsfaciliteter
Arbejde med en bedre formidling af allerede etableret kunst og kultur i Odder Kommune
 

E. Vi vil give børn og unge udviklende kulturtilbud i kommunale daginstitutioner og skoler

Alle børn og unge i Odder Kommune møder kulturtilbud hvert år, hvor lokale kulturaktører spiller en væsentlig
rolle og hvor børnene er producerende
Stimulere børn og unges fantasi, kreative udfoldelse og forståelse og viden blandt andet igennem en kommunal
understøttet kreativ skole.
Udvikle den kritiske sans og øge forståelsen for det samfund vi lever i
Dagtilbuddene har et årligt fælles kulturarrangement



Skolernes kulturelle læseplaner understøttes økonomisk
Dagtilbuddenes kulturarbejde understøttes økonomisk
Musikskolen og Den Kreative Skole øger aktiviteterne i lokalområderne

 
Forvaltningen indstiller på baggrund af de foreslåede ændringsforslag, at Byrådet godkender det reviderede forslag til
Kulturstrategi. Det reviderede forslag indgår som bilag.
 

Sagens gang

Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget den 13. januar 2020
Byrådet den 3. februar 2020

Forvaltningen indstiller
  ?
At Byrådet godkender revideret forslag til Kulturstrategi

Beslutning
Godkendt med Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalgets bemærkninger.

Beslutning på møde Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget 13-01-2020 - 15:00
Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget indstiller forslag til kulturstrategi godkendt med ønske om følgende ændring:
 
Under strategisk målsætning A erstattes den konkrete indsats "understøtte inkluderende fællesskaber på tværs af alder"
med "understøtte inkluderende fællesskaber på tværs af alder og generationer"

Bilag

Samtlige høringssvar i samlet dokument

Samlet opsamling på de indkomne høringssvar

Udkast til Kulturstrategi



Punkt 16: Meddelelse om Lone Riis udtræden af Odder Byråd pr. 1. marts
2020 og samtidig indtræden af stedfortræder

23000072017-54110351076068

Resumé
Lone Riis udtræder af Odder Byråd med virkning fra 1. marts 2020, da hun med udgangen af februar 2020 fraflytter
kommunen.

Baggrund for sagen
 
Byrådsmedlem Lone Riis har pr. mail den 2. januar 2020  meddelt, at hun udtræder af Byrådet med virkning fra 1. marts
2020, da hun med udgangen af februar 2020 fraflytter kommunen, hvormed hun mister hendes valgbarhed.
 
Når et byrådsmedlem i valgperiodens løb udtræder af Byrådet, indtræder vedkommendes stedfortræder. Den øverst
placerede stedfortræder på de venstres kandidatliste er Jan Gade, Bjerager.
 
Venstre har meddelt, at Jan Gade indtræder på Lone Riis plads i Økonomi- og Erhvervsudvalget og Børn-, Uddannelses-
og Kulturudvalget, samt at Hans Hammann indtræder på Lone Riis plads i Arbejdsmarkedsudvalget. Finn Thranum
indtræder samtidigt som 2. viceborgmester ligeledes efter Lone Riis.

Forvaltningens bemærkninger
Det følger af valglovens § 100, jf. §§ 1 og 3, at et Byrådsmedlem ved fraflytning fra kommunen ikke længere valgbar, og
derfor naturligt må udtræde af Byrådet.

Sagens gang
Byrådet den 3. januar 2020

Forvaltningen indstiller
At Byrådet tager meddelelsen til efterretning

Beslutning
Godkendt

Bilag

Meddelelse fra Lone Riis om udtræden af Byrådet i forbindelse med fraflytning



Punkt 17: Godkendelse af udtalelse til Ankestyrelsen vedr. brug af
konsulenter inden for det sociale område

23000072020-24135517350981

Resumé
Byrådet forelægges udkast til udtalelse til Ankestyrelsen vedr. brug af konsulenter inden for det sociale område til
godkendelse. Forvaltningen anbefaler, at Byrådet godkender udtalelsen.
 
 

Baggrund for sagen
Ankestyrelsen har modtaget en henvendelse fra Social- og Indenrigsministeriet om lovligheden af kommuners brug af
konsulenter inden for det sociale område. Ankestyrelsen har bemærket, at det af pressens omtale har fremgået, at
Odder Kommune har anvendt konsulenter inden for det sociale område. Derfor beder Ankestyrelsen Byrådet om en
udtalelse til at vurdere, om der er anledning til at rejse en tilsynssag mod Odder Kommune i henhold til
Kommunestyrelseslovens kapitel VI, der omhandler kommunernes overholdelse af gældende lovgivning for offentlige
myndigheder.
 
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget blev d. 15. januar 2019 på baggrund af flere historier i medierne i løbet af
december måned 2019 orienteret om Odder Kommunes brug af konsulenter på voksenområdet. Af orienteringen til
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget fremgik det, at Odder Kommune i  november 2018 og januar
2019 indgik to kontrakter med Brorson Consult om gennemgang af op til 30 sager med henblik på at få rådgivning i
forhold til, om der var overensstemmelse mellem behov, indsats og pris i udvalgte sager.
 
Der er tale om resultatkontrakter, der indebærer, at hvis rådgivningen fører til en nedsættelse af taksten, så får firmaet en
del af beløbet i provision. Konkret er der aftalt en engangsbetaling på 10% af den forhandlede takstnedsættelse i de
efterfølgende 12 måneder. Hertil lægges moms og kørsel. Hvis der ikke forhandles en takstnedsættelse, afregnes der intet.
 
Brorson Consult har alene udført rådgivende opgaver. Odder Kommune har truffet alle afgørelser.
 
Ankestyrelsen har i sine to vedlagte henvendelser bedt Odder Kommune om at redegøre for en række forhold i relation til
kommunens anvendelse af konsulenter inden for det sociale område. Ankestyrelsen har blandt andet bedt Odder
Kommune redegøre for, hvilke opgaver konsulentfirmaet er blevet bedt om at varetage, hvordan konsulentfirmaet har
arbejdet med konkrete borgersager, antallet af sager, hvor en borgers hjælp/støtte/tilbud er blevet ændret efter
konsulentfirmaets gennemgang samt de kontraktlige aftaler om betaling til konsulentfirmaet.
 
Nedenfor gengives hovedpointerne fra udkastet til udtalelsen til Ankestyrelsen, der ligeledes er vedlagt i sin fulde ordlyd.
 
 

Forvaltningens bemærkninger
Odder Kommune indgik i november 2018 og januar 2019 to kontrakter med Brorson Consult. Kontrakterne blev indgået i
forlængelse af, at myndighedsrådgivere på voksenområdet havde været på uddannelse i takstforhandling hos COK –
Center for Offentlig kompetenceudvikling. Uddannelsen havde til formål at forbedre myndighedsrådgivernes
kompetencer ift. at sikre, at der er sammenhæng mellem det behov borgeren har, den indsats dag- og botilbuddene leverer
og den pris, Odder Kommune betaler herfor.
 
Forholdet mellem indsats og pris på området for dag- og botilbud kan være ganske uigennemsigtigt, og det kan således til
tider være vanskeligt at få klarhed over, hvilken indsats tilbuddene leverer for de priser, der opkræves. Af den grund blev
der indgået aftale med Brorson Consult, der skulle bistå Odder Kommune med en gennemgang af nogle udvalgte sager.
Formålet var dels at få et blik udefra på, om der er overensstemmelse mellem behov, indsats og pris og dels at understøtte
læring i organisationen.
 
Kontrakterne med Brorson Consult er vedlagt.
 
Brorson Consult har givet sparring i forhold til at opnå gennemsigtighed i forholdet mellem indsats og pris, således at
Odder Kommune har været i stand til at sikre det bedst mulige match mellem borgerens behov, indsats og pris. Brorson
Consult har ikke foretaget faglige vurderinger i sagerne, men alene givet faglig sparring. Den socialfaglige vurdering er
alene foretaget af Odder Kommune, og alle afgørelser i borgersager er udelukkende truffet af Odder Kommune.



 
Der er indgået kontrakt med Brorson Consult om gennemgang af op til 30 sager. Sagsgennemgangen startede i november
2018 og er endnu ikke afsluttet. Indtil videre er der gennemgået 22 sager.
 
I 11 af de gennemgåede sager er der ikke sket ændringer i prisen, og dermed får Brorson Consult ikke betaling for deres
arbejde i disse sager. I nogle af disse sager har gennemgangen alene handlet om at gøre forholdet mellem behov, indsats
og pris gennemsigtigt. I andre sager har belysningen af sammenhængen mellem behov, indsats og pris medført, at
indsatsen er blevet øget med henblik på at imødekomme borgerens behov og matche den allerede betalte pris.
 
I to sager har gennemgangen resulteret i en lavere pris, og en sag har resulteret i en højere pris. Ændringerne handler
udelukkende om, at prisen er blevet justret, så der nu er sammenhæng mellem behov, indsats og pris. Der er alene tale om
en administrativ gennemgang, der ikke har nogen betydning for den indsats borgeren modtager. I de sager har borgeren
derfor ikke været involveret. Brorson Consult får ikke betaling for deres arbejde i sager, hvor prisen øges 
 
I tre sager er det endt med, at borgerne er flyttet i egen bolig med bostøtte - hvilket er sket i samarbejde og enighed med
både borgere og pårørende. Alle afgørelser om ændring af tilbud er truffet af Odder Kommune
 
I fem sager er forhandlingerne endnu ikke afsluttet.
 
Odder Kommune har ikke budgetteret med hverken udgift til taksforhandler eller eventuelle mindreudgifter som følge af
takstreduktioner, da det var uvist, om samarbejdet med Brorson Consult ville medføre takstreduktioner.
 
Den samlede betaling til Brorson Consult for de fem afsluttede sager, hvor Odder Kommunes udgifter er faldet (to sager
med lavere takst + tre sager med udflytning til egen bolig), udgør 229.900 kr.
 
Der sker ingen betaling til Brorson Consult for de 11 sager, hvor der ikke er sket ændring i prisen. Her har Brorson
Consult bistået i at skabe gennemsigtighed samt belysning af forhold mellem behov, indsats og pris. Da disse belysninger
ikke har medført ændring i prisen, er ydelsen fra Brorson Consult uden udgift for Odder Kommune.
 
Forvaltningen anbefaler, at Byrådet godkender udkast til udtalelse til Ankestyrelsen.
 
 
 
 
 
 
 

Sagens gang

Byrådet d. 3. februar 2020

 
 

Forvaltningen indstiller
At Byrådet godkender udkast til udtalelse til Ankestyrelsen.
 
 
 
 

Beslutning
Godkendt

Bilag

Kontrakt med Brorson Consult vedr. 20 borgersager

Kontrakt med Brorson Consult vedr. 10 borgersager

Tillæg til høring om mulig tilsynssag vedr. brug af konsulenter inden for det sociale område



Udkast til udtalelse fra Odder Kommune til Ankestyrelsen vedr. anvendelse af konsulenter på det sociale område

Høring om mulig tilsynssag vedr. brug af konsulenter inden for det sociale område



Punkt 18: Forslag fra Dansk Folkeparti om indførelse af
whistleblowerordning

23000072017-54110351076068

Resumé
Dansk Folkeparti har stillet forslag om, at Odder Kommune vedtager, at etablere en whisteleblowerordning i Odder
Kommune.

Baggrund for sagen
Dansk Folkeparti begrunder forslaget som følger:
 
"Dansk Folkeparti foreslår hermed Odder Byråd, at det vedtages etablering af en whisteleblowerordning i Odder
Kommune med det formål at få anmeldt svindel, magtmisbrug mv.
 
Ordningen tager udgangspunkt i Randers modellen. 
 
I whistleblowersystemet kan der anmeldes alvorlige forhold, der vedrører Odder Kommune som f.eks. bestikkelse,
afpresning, underslæb, regnskabsmanipulation mv. 
Der kan også anmeldes forhold om væsentlig person- eller miljøskade.
 
Hvem modtager anmeldelserne?
Anmeldelser havner hos whistleblowerudvalget, der består af borgerrådgiveren, stabschefen for staben Politik, Jura og
Kommunikation, samt en repræsentant fra hoved-MED. Udvalget foretager en indledende vurdering af de oplysninger,
som du indgiver. Hvis oplysningerne er alvorlige, og der er mulighed for at oplyse sagen tilstrækkeligt, vil oplysningerne
blive videresendt til behandling hos den relevante forvaltningsenhed i kommunen for nærmere undersøgelse. Alternativt
iværksætter udvalget selv en undersøgelse af forholdet.
 
Anonymitet og IT-sikkerhed
Den person, der foretager indberetningen, vælger selv, om han/hun vil foretage indberetningen anonymt. Alle
indberetninger indgivet i god tro er beskyttet mod enhver form for repressalier.
 
Motivering for forslaget:
I de 6 år som jeg nu har siddet i byrådet har jeg modtaget op til flere anmeldelser -senest i dec. 18/dec. 19 - fra borgere
hvor forvaltningen/enkelt personer har udøvet magtmisbrug, direkte tyveri eller uforståelig service til enkelt personer. 
 
Disse forhold er delvist løst - men uden offentlighedens kendskab. 
 
Disse henvendelser bør ikke tilgå et enkelt byrådsmedlem som så skal træde i karakter og gøre noget,  men behandles
direkte i det omtalte whistleblowerteam
 
Jeg gør opmærksom på at vi samarbejder med borgerrådgiveren i Randers, hvorfor det er helt naturligt at dette også sker
i dette regi. 
 
Jeg er bekendt med at det i løbet af 2021 bliver obligatorisk at indføre whistleblowerordning i danske kommuner. 
 
Jeg foreslår byrådet beslutter:
 
At Forvaltningen til beslutning i ØKE og Byrådet udarbejder  sag til etablering af whistleblowerordning evt. tilpasset
Odder forhold med udgangspunkt i Randers modellen."

Forvaltningens bemærkninger
-

Sagens gang
Byrådet den 3. februar 2020
 

Forvaltningen indstiller
Til beslutning



Beslutning
Byrådet beslutter, at forvaltningen udarbejder en sag til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet med forslag til
etablering af whistleblowerordning i Odder Kommune evt. med udgangspunkt i Randers modellen.

Bilag

Forslag om whistleblowerordning



Punkt 19: Lukket: Salg af Vesterhåb 48-50

23000072020-14225219330759



Punkt 20: Lukket: Grundpriser 2020 og fastsættelse af priser på 27 nye
parcelhusgrunde på Eisenbergvej i Bendixminde

23000072020-8124942394398



Punkt 21: Lukket: Salg af storparcel - Bendixminde

23000072020-20102619560420
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